

**ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE**

nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: [podatelna@osoud.kha.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz)

IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538

NAŠE ZNAČKA: 26 Si 40/2020

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

DNE: 25.03.2020

JUDr. Tomáš N [REDACTED]  
[REDACTED]

**Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane,

žadostí došlou dne 23.03.2020 jste požádal zdejší soud o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a to:

***1. kolik obviněných bylo od začátku nouzového stavu (12.03.2020) do dnešního dne odsouzeno Vaším soudem ve zjednodušeném řízení (§ 314b tr. ř.) pro trestné činy spáchané bezprostředně s vyhlášeným nouzovým stavem (např. krádež desinfekcí, roušek, poškození obecně prospěšných zařízení, zpronevěru, podvod, napadení záchranáře, maření výkonu úředního rozhodnutí, šíření poplašené zprávy, obecné ohrožení, šíření nakažlivé lidské nemoci apod.),***

***2. kolik obviněných pro shora uvedené trestné činy vzal Váš soud ve sledovaném období do vazby?***

Sděluji Vám, že u zdejšího soudu do současné doby nedošlo k obvinění, odsouzení ani vzetí do vazby pro trestné činy spáchané bezprostředně v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem.

S pozdravem

**Smrčenská Vladislava**  
dozorčí úřednice Okresního soudu v Kutné Hoře